1 / 2

取 材 案 内

報道関係者各位

平素よりお世話になっております。このたびロームシアター京都では、高校生向けの教育プログラムとして、新

国立劇場による「蝶々夫人」を上演いたします。

総合芸術であるオペラの素晴らしさと楽しみ方を高校生に体験してもらうことを目的とし、日本を代表する歌

手陣および高関健指揮・京都市交響楽団の演奏でお贈りします。

報道機関の皆さまには、以下の日程の中でご取材いただき、貴媒体にてご紹介いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。

【報道公開日程】

① オーケストラ付き舞台稽古 [スチール・ビデオカメラ撮影可]
日時：２０１７年１０月２９日（日）１４:００開始

１３:４５までに受付をお済ませください。

会場：ロームシアター京都 メインホール

② 本公演  [撮影不可]
日時：２０１７年１０月３０日（月）／１１月 1日（水）

両日１３：００開演（１２：１５開場／上演時間約２時間４５分）

会場：ロームシアター京都 メインホール

③ 展示  [スチール・ビデオカメラ撮影可]
ローム ミュージック ファンデーション × 新国立劇場

オペラの扉 2017～KNOCKING ON THE DOOR , OPERA EXHIBITION～

公演に合わせて 11月 30日（木）まで開催中の展示です。

今回の「蝶々夫人」やこれまでに新国立劇場で行われたオペラ公演の写真、

実際に使用された衣裳、舞台模型などの貴重な資料を展示します。

会場：ロームシアター京都 パークプラザ３階 ミュージックサロン
入場無料（10:00～19:00 入室可／ 入退場自由）

＜取材案内＞

上記について、是非とも取材いただきますようご案内申し上げます。ご取材いただける場合は、大変お手数で

はございますが、別紙の出席確認票をＦＡＸにてロームシアター京都（送付先：075-746-3366）に送付いただ

きますようお願い申し上げます。

ご来場いただける場合は、ＦＡＸ返信用紙にて １０月２６日（木）までにご連絡をお願いいたします。

平成２９年度 新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室・関西公演

「蝶々夫人」 報道公開のご案内

ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団）

平成 29（2017）年 10月 17日 報道発表資料

2015 年 新国立劇場 高校生のための

オペラ鑑賞教室公演より©寺司正彦

2 / 2

取 材 案 内

【公演情報】

平成２９年度 新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室・関西公演

 「蝶々夫人」全２幕（イタリア語上演／字幕付）

日時：２０１７年１０月３０日（月）、１１月１日（水） 両日１３：００開演（１２：１５開場／上演時間約２時間４５分予定）

会場：ロームシアター京都 メインホール

指揮：高関 健  演出：栗山民也

蝶々夫人：横山恵子  ピンカートン： 村上敏明

合唱：新国立劇場合唱団  管弦楽：京都市交響楽団 ほか

主催： 京都市／ロームシアター京都（公益財団法人 京都市音楽芸術文化振興財団）／新国立劇場

助成： 公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション

平成２９年度 文化庁 文化芸術創造活用プラットフォーム形成事業

協賛： ローム株式会社

 【“学生限定“ 当日券事前予約受付中】

学生（高校生以下及び大学生）の皆さまには、当日券の事前予約を受付けております。是非ご予約ください。
学生チケット料金： 高校生以下：２，１６０円 大学生・専門学校生：４，３２０円（一般料金）

※当日座席指定券にお引換の際、学生証をご用意ください。

申込方法： ロームシアター京都の公式WEBサイトに設置したWEB フォームから予約が可能です。

詳しくは、ロームシアター京都の公式WEBサイトをご覧ください。お１人様 1枚限りとさせていただきます。

【一般向け当日券の販売について】

当日券を一般・大人（4,320 円）の方にも販売します。

また、高校生以下の方もお買い求めいただけます（2,160円）。

販売予定枚数については、１０月２９日（日）にWEBサイトでお知らせします。

【展示情報】

9 月 12 日（火）～11 月 30 日（木）

ローム ミュージック ファンデーション × 新国立劇場

オペラの扉 ２０１７ ～KNOCKING ON THE DOOR , OPERA EXHIBITION～

「新国立劇場高校生のためのオペラ鑑賞教室・関西公演」に合わせ、今回の

「蝶々夫人」だけでなく、これまでに新国立劇場で上演されたオペラ公演の舞

台写真、実際に使用された衣装、舞台模型などの貴重な資料を展示します。

会場：ミュージックサロン（パークプラザ 3階）

料金：入場無料（10:00～19:00 入室可／ 入退場自由）

主催：公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション、公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団

共催：新国立劇場  協賛：ローム株式会社

制作：新国立劇場

［本リリースに関するお問合せ先］ ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 担当：松本、長野

電話：075-771-6051（9：00～17：00） FAX:075-746-3366 E-mail: press@rohmtheatrekyoto.jp

チラシ画像

 ロームシアター京都 宛

 FAX：075-746-3366

◆平成２９年１０月２６日（木）午後５時までに 本票をロームシアター京都宛

（ＦＡＸ：０７５－７４６－３３６６）に送付願います。

◆当日は本票をメインホール入口のプレス受付に御提示ください。

御芳名

媒体名

貴社名

ＴＥＬ
(        )           －

※当日連絡可能な連絡先 （          ）        －

ＦＡＸ (        )           －

取材参加

日程

□ １０月２９日（日）開催 オーケストラ付き舞台稽古 [撮影可]

  会場：ロームシアター京都 メインホール

□ １０月３０日（月）開催 本公演  [撮影不可]

会場：ロームシアター京都 メインホール

□ １１月 １日（水）開催 本公演  [撮影不可]

会場：ロームシアター京都 メインホール

□ 展示 【取材ご希望日程:   月   日 】 [撮影可]

  会場：ロームシアター京都 パークプラザ ミュージックサロン

撮影希望 □ テレビカメラ  □ スチールカメラ

公式素材 □提供希望

備考

平成 29 年度 新国立劇場高校生のためのオペラ鑑賞教室・関西公演

「蝶々夫人」 報道公開 出席確認票